
UNICEF og INDEX: Design to Improve Life har udfordret design- og 

businessstuderende fra hele verden til at designe løsninger, der kan forbedre 

uddannelsesforholdene i udviklingslandene.  

 

De studerende har arbejdet i månedsvis med løsninger som ’Soap Shish’, 

’Elephant Walk Desk, ’Lilly Pad’og Wash Wheel. 

 

Nu voterer juryen. Medlemmerne omfatter blandt andet Rockefeller Fondens 

direktør for innovationsområder, UNICEF’s globale chef for ’design & 

construction’, Ciscos Systems globale direktør for uddannelse.   

 

De sidder i en baggård på Vesterbro.  

 

Over 1.300 studerende fra 90 universiteter i over 40 lande tilmeldte sig.  

Over 100 konkrete løsninger blev udarbejdet. Løsningerne adresserer problemstillinger 

defineret af UNICEF, på baggrund af organisationens arbejde i katastrofeområder og 

udviklingslande.  

 

Der er lavet løsninger, på hvordan man laver et bæredygtigt og komfortabelt gulv til 

midlertidig brug i klasselokaler uden møbler; hvordan man af affaldsmaterialer kan lave 

miljøvenlige og billige skolemøbler; hvordan man kan undgå stigmatisering af 

menstruerende piger i skoler; hvordan man kan lave en sæbe, som ikke kan stjæles eller 

forsvinde og dermed sikre hygiejne i skoler – specielt for ’u-rene’ piger.  

 

I en Pisa-orienterede verden kan det måske synes som små problemer.  

I andre dele er verden er det præcist de løsninger, der kan sikrer et børn uddannelse og 

dermed et afgørende forspring i en fremtid med store udfordringer.  

 

De finalister, der i dag og i morgen udpeges af juryen, inviteres til Danmark i februar 2011, 

hvor de skal arbejde med internationale og danske fonde, investorer og virksomheder for 

at sikre realisering og distribution af deres design.   

 

Juryen, der voterer i dag og i morgen består af: Nii Commey Botchway, Graphic Designer 

& Educator; Carlos Vasquez , CFS Design & Construction, UNICEF; Kigge Hvid, Adm. 

dir. INDEX:; William Fowler, Director, Global Education, Cisco Systems, Inc.; Kim 

Fridbjørg, Arkitekt MAA, Creative Director, Built Identity; Kippy Joseph, Associate 

Director, Rockefeller Foundation; Hanne Bak Pedersen Deputy Director Program Supply, 

UNICEF Supply Division; Elizabeth Scharpf, Founder and Chief Instigating Officer, 

Sustainable Health Enterprises (SHE); Ana Karinna Sepulveda Alumni Global 

Leadership Fellow, World Economic Forum, Jack Sim Founder World Toilet Organization 

(WTO), Peter Stebbing Professor Hochschule für Gestaltung Schwäbisch Gmünd, 

Germany. 

 

Projektet gennemføres med støtte fra Lauritzen Fonden. 

 

Yderligere information vedr. denne pressemeddelelse kan fås ved henvendelse til adm. dir. 

Kigge Hvid, 61292004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


